
 
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

____________________________________________________________________ 

 
DETERMINAZIONE N° DPC032/63                                                               DEL 09/03/2023 

  

DIPARTIMENTO: TERRITORIO - AMBIENTE 

 

SERVIZIO: PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PAESAGGIO 

 

UFFICIO: DEMANIO MARITTIMO 

 

OGGETTO: Annullamento in autotutela determina dirigenziale n. DPC032/237 del 30.12.2022. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n. DPC032/237 del 30.12.2022 con la quale sono stati conferiti gli 

incarichi di Esperto legale (CIG: Z6F38FA771); di Project Manager (CIG: Z92393AF81); di Financial 

Manager (CIG: Z4E393B0C9); di Esperto in diritto europeo (CIG: Z1D393B249 ) e di Esperto amministrativo 

(CIG:Z7E393B2F0) con durata decorrente  dalla data di stipula dei contratti fino alla scadenza del progetto 

prevista al 30.09.2025. 

PRESO ATTO: 

- che l’iscrizione delle necessarie somme nel bilancio triennale di previsione, disposta con D.G.R. n. 

701 del 11.11.2021, non è stata recepita per le annualità 2022 e 2023. 

- che con DGR n.188 del 12.04.2022 è stata approvata la variazione per l’iscrizione delle somme relative 

alla annualità 2022 e non l’iscrizione delle quote vincolate come erroneamente riportato nell’atto in 

oggetto. 

ACCERTATA pertanto la mancanza di copertura finanziaria alla spesa prevista. 

DATO ATTO che, in virtù di quanto sopra rilevato, non si è proceduto alla sottoscrizione dei contratti. 

RILEVATO che ricorrono le condizioni previste dall’art. 21 nonies della legge 241/1990 che consentono alle 

amministrazioni di agire in autotutela. 

ACCERTATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in 

autotutela; 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21 

nonies della Legge 241/90 ss.mm.ii., della determinazione dirigenziale DPC032/237 del 30.12.2022. 

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, 

della regolarità tecnica del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio.  

VISTA la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera a) che prevede l’adozione da parte dei 

Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi compresi quelli che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno. 

 



 
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. di annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies della legge 241/1990, la determinazione n. 

DPC032/237 del 30.12.2022. 

2. di trasmettere il presente atto: 

- al Servizio Bilancio Ragioneria - DPB014; 

- al Direttore del Dipartimento Territorio e Ambiente al fine dell’inserimento dello stesso nel 

registro generale delle determinazioni dirigenziali 

3. di pubblicare la presente determinazione dirigenziale, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 

n. 33, nella Home Page, sezione “Amministrazione trasparente”, del sito istituzionale della Regione 

Abruzzo. 

 
L’Estensore  

Dott.ssa Fabrizia Aveani 

f.to elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Arch. Laura Antosa 

f.to elettronicamente 

 

Il Dirigente del Servizio 

 Avv. Andrea Liberatore 

f.to digitalmente 

 

                


		2023-03-13T15:51:34+0100
	ANDREA LIBERATORE




